
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33918 Quinta-feira, 11 DE JULHO DE 2019

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 011/2019 – GAF/SUP.FUNDO, 
DE 10 DE JULHO DE 2019

Nome do Servidor / RG / Cargo do Servidor / MF / CPF
WILLIAM SAMUEL SILVA DE CASTRO / RG: 39647
SD PM / MF: 4219976/1 / CPF: 911.129.902-91
Fonte: 0150 (Recurso Próprio) / Natureza da Despesa: 33.90.30
Valor: R$ 1.000,00 (um mil reais)
Prazos: Aplicação: 60 dias / Prestação de Contas: 15 dias
Ordenador: JOSÉ DJALMA FERREIRA LIMA JÚNIOR  – CEL QOPM
Diretor do FUNSAU

Protocolo: 452771
..

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR                   
DO ESTADO DO PARÁ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 122 DE 10 DE JULHO DE 2019.                   

Nome: ÁLVARO PEIXOTO DE OLIVEIRA JÚNIOR
Matrícula:5214351/1
Função: ST BM RR
Função Programática: 06.182.1425.8593
Elemento de Desp. : 339039 – SERVIÇO
Fonte: 0101000000
Valor: R$ 4.000,00
Prazo de Aplicação: 60 dias
Ordenador de Despesas:                   
Jayme de Aviz Benjó – TCEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil
                   

Protocolo: 453009

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1265/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 10 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/320857, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ALENQUER, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 10 a 13/07/2019
1 . EPC - ALEX ALBERIO MACIEL SOARES - MAT:5914185
2 . IPC - DANIEL GEMAQUE PAIVA - MAT:57173342
3 . IPC - RAFAEL DAMASIO MIDLEJ - MAT:5940317
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 03 ( três ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 405,00 ( quatrocentos e quinze reais ), perfazendo um total de R$ 
1.215,00 ( mil duzentos e quinze reais ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 453200
PORTARIA Nº 1261/2019- DGPC/OD/DRF 

DE 10 DE JULHO DE 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/320828, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 10 a 11/07/2019;
1 . IPC - PRISCILA DA COSTA NEGRAO - MAT:57228091
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 ( uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
135,00 ( cento e trinta e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1262/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 10 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/320824, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 10 a 11/07/2019;
1 . IPC - MAYRA RAFAELLA SOUZA DA FONSECA - MAT:5913897
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 ( uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
135,00 ( cento e trinta e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1263/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 10 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/320832, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BREU 
BRANCO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 10 a 
11/07/2019;
1 . IPC - JOSE MARIA OLIVEIRA SANTIAGO - MAT:5452872
2 . IPC - ISRAEL BRITO DA SILVA - MAT:5876974
3 . IPC - ROBSON SERGIO DE SOUZA LEAO - MAT:5411823
4 . DPC - ROMMEL FELIPE OLIVEIRA DE SOUZA - MAT:5914122
5 . IPC - PAULO CESAR PEREIRA DA SILVA BARBOSA - MAT:5940190
6 . IPC - RUDSON MARIANO GADELHA DA SILVA - MAT:5940207
7 . DPC - FILIPE MOURA REGO NOGUEIRA LEAL - MAT:5940518
8 . DPC - MATHEUS BRUSCHI OMIZZOLO - MAT:5940430
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 ( uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
135,00 ( cento e trinta e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 1.080,00 
( mil e oitenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 452965
PORTARIA Nº 1264/2019- DGPC/OD/DRF 

DE 10 DE JULHO DE 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/320826, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 10 a 11/07/2019;
1 . IPC - JONELSON PIMENTA DE CASTRO - MAT:5913888
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 ( uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
135,00 ( cento e trinta e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 453166
PORTARIA Nº 1245/2019- DGPC/OD/DRF 

DE 10 DE JULHO DE 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019318316, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de RONDON 
DO PARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 09 a 
11/07/2019;
1 . IPC - VALBER SILVA DOS SANTOS - MAT:57200476
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02 ( duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
270,00 ( duzentos e setenta reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1246/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 10 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/320831, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 09 a 12/07/2019;
1 . EPC - MICHELINE DINIZ BARRETO - MAT:5913800
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 ( três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
405,00 ( QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1247/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 10 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019319024, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BREVES, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 09 a 13/07/2019;


